ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:   2306 /UBND-TH3

V/v thực hiện kết luận của

Thường trực Tỉnh ủy

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày  25  tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ngành: Tài chính, Nội vụ, Kế hoạch và

Đầu tư, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường,

Tư pháp, Công an tỉnh, Giao thông vận tải;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Văn bản số 1013-TB/TU ngày 16/4/2024 thông báo kết luận

của Thường trực Tỉnh ủy tại cuộc họp giao ban ngày 15/4/2024; ý kiến chỉ đạo

của Ban cán sự đảng UBND tỉnh tại Thông báo số 117-TB/BCSĐ ngày

19/4/2024 (gửi kèm các văn bản liên quan qua hệ thống gửi nhận điện tử),

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Tài chính:

- Chủ trì, phối hợp với Ban Thường vụ Tỉnh đoàn và các cơ quan liên

quan soát xét, tham mưu phương án hỗ trợ kinh phí tổ chức chương trình Gặp

mặt thanh niên, sinh viên Hà Tĩnh tiêu biểu tại thành phố Đà Nẵng, tỉnh Thừa

Thiên Huế và các hoạt động của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn theo đề nghị của

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Văn bản số 990-CV/TĐTN-TCKT, ngày 11/4/2024;

báo cáo UBND tỉnh trước ngày 15/5/2024.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng,

Công an tỉnh, UBND thành phố Hà Tĩnh và các cơ quan liên quan soát xét cụ

thể nội dung đề xuất của Đảng ủy Công an tỉnh tại Báo cáo số 223-BC/ĐUCA,

ngày 12/4/2024; tham mưu phương án xử lý theo đúng quy định, báo cáo UBND

tỉnh xem xét, báo cáo cấp thẩm quyền theo đúng quy định.

- Chủ trì, phối hợp với Hội Liên hiệp Văn học Nghệ thuật Hà Tĩnh và các

cơ quan liên quan soát xét, tham mưu hỗ trợ kinh phí tổ chức Liên hoan ảnh

nghệ thuật khu vực Bắc Trung bộ lần thứ 30 năm 2024 tại tỉnh Hà Tĩnh theo đề

nghị tại Văn bản số 85/KH-CTKV-NA, ngày 11/4/2024 đảm bảo đúng quy định,

báo cáo UBND tỉnh xem xét, giải quyết.

2. Về việc Đảng đoàn Liên đoàn Luật sư Việt Nam đề nghị lãnh đạo, chỉ

đạo Đại hội nhiệm kỳ các Đoàn Luật sư tại Văn bản số 21-CV/ĐĐLĐLSVN,

ngày 10/4/2024:

- Giao Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ, Ban Nội chính Tỉnh

ủy, Ban Dân vận Tỉnh ủy và các cơ quan liên quan soát xét, tham mưu cấp thẩm

2

quyền cụ thể hóa, sắp xếp, giao nhiệm vụ cho Đoàn Luật sự tỉnh phù hợp với

điều kiện, yêu cầu nhiệm vụ của Tỉnh, đảm bảo đúng quy định.

- Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan soát xét,

tham mưu phương án hỗ trợ kinh phí để Đoàn Luật sư tỉnh tổ chức Đại hội

nhiệm kỳ 2024-2029 theo đúng quy định; báo cáo UBND tỉnh trước ngày

10/5/2024.

3. Đối với việc hỗ trợ huyện Đức Thọ thực hiện một số dự án, công trình

trọng điểm nhân Kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Tổng Bí thư Trần Phú:

UBND huyện Đức Thọ, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và

Môi trường, Sở Giao thông vận tải tiếp tục thực hiện các nội dung chỉ đạo của

UBND tỉnh tại Văn bản số 1974/UBND-XD ngày 10/4/2024.

4. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng, các Tổ công tác xử lý tồn đọng

về đầu tư và đất đai (theo Quyết dịnh số 467/QĐ-UBND ngày 03/3/2024 và

Quyết định số 477/QĐ-UBND ngày 06/3/2024 của UBND tỉnh); UBND các

huyện, thành phố, thị xã tiếp tục tập trung, đẩy nhanh tiến độ giải quyết vướng

mắc về quy hoạch và dự án đầu tư trên địa bàn; đồng thời, chủ động rà soát,

tham mưu UBND tỉnh các nội dung thuộc thẩm quyền./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Tỉnh đoàn, Đoàn Luật sư tỉnh;

- Hội Liên hiệp Văn học Nghệ thuật tỉnh;

- Chánh VP, các Phó CVP/UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Các CV TMTH VP/UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TH3.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lương Quốc Tuấn

		2024-04-26T07:33:22+0700

		2024-04-26T10:14:34+0700